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Välkommen till UriCheckmottagningen! 

Du har fått en remiss för att utredas för blod i urinen. Den vanligaste 

orsaken till blod i urinen är urinvägsinfektion, men det kan också vara 

ett tecken på cancer i urinvägarna. Det främsta syftet med 

utredningen är att hitta eller utesluta en sådan cancer. 

Tidigare gjordes utredningen med cystoskopi, att man tittar in med en 

kamera i urinblåsan, och röntgen av njurarna. Endast ungefär 1 av 10 

personer som utreds för blod i urinen visar sig ha en cancer, så de 

flesta gör utredningen i onödan. En vanlig biverkan till cystoskopi är 

att man får en urinvägsinfektion. 

För att förbättra utredningen har man genom forskning hittat ett 

urinprov som med hög säkerhet kan utesluta cancer i urinvägarna. För 

att du ska få en snabbare utredning och mindre risk att få biverkningar 

av utredningen så kommer du därför att först få lämna ett urinprov på 

Urologimottagningen, Sahlgrenska Universitetssjukhuset. Du kommer 

då att få träffa en sköterska för att lämna provet, samt fylla i ett 

frågeformulär om dina symptom. Du kommer sedan att få svar på 

provet nästa arbetsdag. 

• Om provet är normalt behöver du inte göra flera undersökningar 

så länge du inte får fler symptom. Om du däremot fortsätter att 

få blod i urinen så vill vi gärna att du kontaktar oss via 1177.se 

eller telefon 031-342 11 70. Det finns en liten risk att provet 

missar små, långsamma tumörer, som då ger blod i urinen igen 

senare. 

  

• Om provet är förhöjt innebär det inte automatiskt att du har en 

cancer. Det kan bli förhöjt av många andra orsaker. Men du 

kommer då att få en tid för cystoskopi och röntgen inom 2 

veckor för att utreda det vidare. 

Ungefär hälften av de som tar provet får ett normalt värde och 

behöver alltså inte göra fler undersökningar. 

Om du har några frågor om utredningen får du gärna ta upp det på ditt 

besök, eller kontakta oss via 1177.se eller telefon 031-342 11 70. 


